TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Instituto Serzedello Corrêa

1

EDITAL-ISC nº 21, de 2 de agosto de 2016

Resultado Provisório do Processo Seletivo para o Programa de Treinamento do Centro

Internacional de Sistemas Informatizados e Auditoria (iCISA) da EFS da Índia

1. O Instituto Serzedello Corrêa (ISC), nos termos do Edital-ISC nº 12, de 23/6/2016, torna público o

resultado provisório do processo seletivo para o Programa de Treinamento do iCISA:

Candidato inscrito no 132º Programa de treinamento internacional em auditoria de empresas

estatais (132nd itp on audit of state owned enterpreises), a ser realizado no período de

17/10 a 11/11/2017

Nome Mat. Lotação Pontuação Classificação

Bruno Medeiros Papariello 6542-0 Secex-PE 34,5 1º

Robinson Cristiano Sousa Lopes 8111-6 SeinfraElétrica 31,5 2º

Candidato inscrito no 133º Programa de treinamento internacional em auditoria operacional

(133rd itp on performance audit), a ser realizado no período de 21/11 a 16/12/2016

Nome Mat. Lotação Pontuação Classificação

Afonso Franklin Meireles de

Araujo
3861-0 SecexPrevi 29,5 1º

Candidato inscrito no 135º Programa de treinamento internacional em auditoria ambiental

(135th ITP on environment audit), a ser realizado no período de 13/2 a 10/3/2017

Nome Mat. Lotação Pontuação Classificação

Fernando Simões dos Reis 3608-0 Secex-RS 17 1º

2. O ISC convoca os candidatos listados no item 1, acima, para entrevista de avaliação de

proficiência na língua inglesa, a ser conduzida por representante da Secretaria de Relações

Internacionais (Serint). A data, hora e local das entrevistas devem ser agendados junto à Serint,

por meio do telefone (61) 3316-7915 ou pelo e-mail serint.traducoes@tcu.gov.br, até 04/08/2016.

3. O candidato Francisco Carlos Loureiro Cioci, mat. 5080-6, teve a inscrição no processo seletivo

recusada em razão de descumprimento da exigência da idade máxima permitida pelo Governo

Indiano para participação no programa, conforme previsto no item 1.6, alínea “b”, do Edital ISC

nº 12/2016.

4. Para os demais cursos não houve inscrições válidas.

mailto:serint.traducoes@tcu.gov.br

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Instituto Serzedello Corrêa

2

5. Eventuais dúvidas sobre o processo seletivo poderão ser dirimidas pelo e-mail

isc_sepis@tcu.gov.br ou pelos telefones (61) 3316-5814/5838.

6. Os casos omissos serão resolvidos pela Diretora-Geral do ISC.

FLÁVIA LACERDA FRANCO MELO OLIVEIRA

Diretora-Geral

mailto:isc_sepis@tcu.gov.br